КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА

 ПО ОБРАЗОВАНИЮ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

 27.05.2014 г.                                   с. Тюменцево                                              № 89
«О соблюдении скоростного режима

 водителями школьных автобусов»

   КГБУО «Алтайский краевой информационно-аналитический центр» на основе данных, предоставленных ООО «М2М-телематика Алтай», проведен мониторинг использования школьных автобусов. По результатам мониторинга в апреле 2014 года установлено следующее:
Нарушение скоростного режима  допущено водителями 2 транспортных средств, что составляет 18,2% от общего числа школьного автотранспорта района. Количество автобусов, водители которых превысили скорость, увеличилось в 2 раза (март 2014 года – 9,1%) Превышение  допустимых значений скорости (60 км/час) зафиксировано у автобусов, принадлежащих МБОУ Тюменцевской сош (в марте, апреле), МКОУ Заводской сош (в апреле) На осовании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рассмотреть результаты мониторинга, провести служебные проверки и профилактическую работу по фактам нарушения скоростного режима водителями школьных автобусов.
2. Контроль исполнения  приказа возложить на Ганину О.М., главного специалиста комитета по образованию.

И.о.председателя комитета по образованию [image: image1.jpg]

                 Н.П.Щегренева